
Година LVIII
Број 32/2022

Бачка Паланка
21. септембар 2022. године

О П Ш Т И Н Е  Б А Ч К А  П А Л А Н К А
SLU@BENI LIST

202

На основу 32. став 1. тачка 6. 
Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 - др. 
закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 111/21- 
др.закон), члана 40. став 1. тачка 6. и 
члана 138. став 1. Статута општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 9/19), Скупштина 
општине Бачка Паланка, на својој 28.  
седници одржаној дана 16. септембра 
2022. године, донела је

О Д Л У К У
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ОДЛУКЕ О РЕГРЕСИРАЊУ 
ТРОШКОВА СМЕШТАЈА 

И ПРЕВОЗА УЧЕНИКА 
СРЕДЊИХ ШКОЛА И 

СТУДЕНАТА 

Члан 1.

У Одлуци о регресирању трош-
кова смештаја и превоза ученика 
средњих школа и студената („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, бр. 12/22) 
у члану 2. став 1. после тачке 3. додаје се 
тачка 4. која гласи:

	„ школују се на терет буџета.“

Досадашње тачке 4. и 5. постају 
тачке 5. и 6.“

Члан 2. 

У члану 3. став 1. Одлуке после 
тачке 3. додаје се тачка 4. која гласи:

„ школују се на терет буџета.“

Досадашње тачке 4. и 5. постају 
тачке 5. и 6.“

Члан 3.

У члану 4. став 1. тачка 2. Одлуке 
после алинеје 2. додаје се алинеја 3. која 
гласи:

„без оба родитеља.“

Досадашње алинеје 3. и 4. постају 
алинеје 4. и 5.

Члан 4. 

У члану 5. став 2. Одлуке после 
тачке 5. додаје се тачка 6. која гласи:

„за децу без оба родитеља при-
лаже се извод из матичне књиге умрлих 
или потврда Центра за социјални рад о 
смештају детета у хранитељску или ста-
ратељску породицу.“

Досадашње тачке  6., 7., 8., 9. и 10. 
постају тачке 7., 8., 9., 10 и 11.

Члан 5. 

У свему осталом одредбе Одлуке 
о регресирању трошкова смештаја и пре-
воза ученика средњих школа и студе-
ната („Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, бр. 12/22) остају на снази.



Члан 6. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-320-4/2022
Дана: 16. септембра 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

203

На основу члана 26.став 1. тачка 
3. и члана 27. став 10. Закона о јавној 
својини („Службени гласник Републике 
Србије“, број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 
104/2016, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 
153/2020), члана 40. став 1. тачка 39. 
и члана 138. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019) и  члана 15. 
став 1. Одлуке о прибављању и распола-
гању стварима у јавној својини Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, бр. 10/2014, 
21/2014 и 29/2019), Скупштина Општине 
Бачка Паланка на својој 28. седници одр-
жаној дана 16. септембра 2022. године  
доноси 

ОДЛУКУ
О ПРИБАВЉАЊУ 

НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНУ 
СВОЈИНУ ОПШТИНЕ БАЧКА 

ПАЛАНКА БЕЗ НАКНАДЕ 
ПУТЕМ ПРЕНОСА ПРАВА 

ЈАВНЕ СВОЈИНЕ НА ДРУГОГ 
НОСИОЦА ПРАВА ЈАВНЕ 

СВОЈИНЕ –НЕПОКРЕТНОСТ 
УПИСАНА У ЛИСТ 

НЕПОКРЕТНОСТИ БР.896 КО 
ЧЕЛАРЕВО, КАТАСТАРСКА 

ПАРЦЕЛА БР.347 

Члан 1. 

Општина Бачка Паланка предлаже 
Влади Републике Србије да приступи 
спровођењу поступка преноса права 
јавне својине Републике Србије у јавну 
својину Општине Бачка Паланка без нак-
наде, на непокретности уписане у Лист 
непокретности број  896 КО Челарево и 
то катастарска парцела број 347, укупне 
површине 596 м2 , градско грађевинско 
земљиште, улица Пролетерска, јавна 
својина Република Србија, земљиште 
под зградом и другим објектом,улица 
Пролетерска бр.58, површина објекта 
596 м2, ималац права на објекту-државна 
својина , удео 1/1, право коришћења ОШ 
„Здравко Челар“ Челарево, удео 1/1.

Члан 2. 

Прибављање непокретности из 
члана 1. ове Одлуке врши се ради при-
вођења намени предметне катастарске 
парцеле планском основу-Плану гене-
ралне регулације насеља Челарево ( „Сл.
лист општине Бачка Паланка“ бр.15/2007 
и измене и допуне „Сл.лист Општине 
Бачка Паланка“, бр.29/2015), с обзиром да  
иста представља површину јавне намене 
– намењена је за предшколску установу. 



21. септембар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 32/2022 - страна 947  

Ради остваривања циљева васпи-
тавања деце,односно ради проширења 
мреже вртића у склопу предшколске 
установе „Младост“  Бачка Паланка 
чији је оснивач Општина Бачка Паланка 
, неопходно је извршити упис права 
јавне својине у корист  Општине Бачка 
Паланка, како би се пренело право 
коришћења на наведену предшколску 
установу.

Члан 3. 

Уговор о прибављању непокрет-
ности из члана 1. у јавну својину Општине 
Бачка Паланка, закључиће Председник 
Општине Бачка Паланка, по претходно 
прибављеном мишљењу Правобраниоца 
Општине Бачка Паланка. 

Члан  4. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка.“   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-464-42/2022
Дана: 16. септембра 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

204

На основу члана 26 став 1 тачка 
3, 27 став 10 Закона о јавној својини 
(„Сл.гласник РС“, бр.72/2011, 88/2013, 
105/2014, 104/2016 – др.закон, 108/2016, 
113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 58 
став 4 тачка 2 и став 6 Одлуке о грађе-
винском земљишту („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“ бр. 8/2017, 

35/2017 и 1/2020) и став 6 и члана 15 став 
1 Одлуке о прибављању и располагању 
стварима у јавној својини Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“ бр. 10/2014, 21/2014 и 
29/2019) и члана 40 став 1 тачка 39 Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“ 
бр. 9/2019), Скупштина општине Бачка 
Паланка на својој 28. седници, одржаној 
дана 16. септембра 2022. године, доноси

ОДЛУКУ
о прибављању непокретности у јавну 

својину Општине Бачка Паланка, 
без накнаде, преносом права јавне 
својине на непокретности у јавној 

својини Аутономне покрајине 
Војводине, катастарска парцела бр. 

7183/2 К.О. Бачка Паланка-град

Члан 1

Аутономна покрајина Војво-
дина, Нови Сад уписана је као носилац 
права јавне на катастарској парцели 
бр. 7183/2 К.О. Бачка Паланка – град, 
површине 29м2, градско грађевинско 
земљиште,потес Град, земљиште под 
делом зграде, својине у 1/1 уделу, све 
уписано у Лист непокретности бр. 10196 
К.О. Бачка Паланка-град.

Предлаже се Покрајинској Влади 
пренос права јавне својине Аутономне 
покрајине Војводине на непокретнос-
тима из става 1 овог члана у јавну својину 
општине Бачка Паланка, без накнаде.

Члан 2

Планом детаљне регулације при-
обалне зоне Бачка Паланка („Службени 
лист општине Бачка Паланка“ бр. 9/2018) 
предметна катастарска парцела налази се 
у оквиру грађевинског подручја насеља 
Бачка Паланка, намењена је Планском 



948 страна - Броj 32/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       21. септембар 2022. године

документацијом за спорт и рекреацију, 
налази се у оквиру зоне парка природе 
„Тиквара“ у оквиру режима III степена 
заштите. Планском документацијом је 
дефинисано формирање једне парцеле 
за спорт и рекреацију и дате су тачке за  
спровођење парцелације и препарцела-
ције.

Члан 3

Поступак преноса непокрет-
ности из члана 1 став 1 из јавне својине 
Аутономне покрајине Војводина у јавну 
својину општине Бачка Паланка, без 
накнаде, потребно је ради реализације 
Пројекта изградње регатне стазе са 
пратећим садржајем у Бачкој Паланци, 
утврђеног Закључком Владе Републике 
Србије посл. број: 05 Број:350-9902/2019-1 
од дана 07. новембра 2019. године за 
пројекат од значаја за Републику Србију.

Члан 4

Ова одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број:II-464-43/2022
Дана: 16. септембра 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

205

    На основу члана 26.став 1. 
тачка 3. и члана 27. став 10. Закона о јав-
ној својини („Службени гласник Репу-
блике Србије“, број 72/2011, 88/2013,105
/2014,104/2016,108/2016,113/2017, 95/2018 

и 153/2020) , члана 40. став 1. тачка 39. 
и члана 138. Статута  Општине Бачка 
Паланка ( „Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019) и  члана 15. 
став 1. Одлуке о прибављању и распола-
гању стварима у јавној својини Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, бр.10/2014, 
21/2014 и 29/2019)  , Скупштина Општине 
Бачка Паланка на својој  28.  седници одр-
жаној дана 16. септембра 2022. године,   
доноси 

ОДЛУКУ
О ПРЕНОСУ ПРАВА ЈАВНЕ 

СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА У ЈАВНУ 

СВОЈИНУ РЕПУБЛИКЕ 
СРБИЈЕ БЕЗ НАКНАДЕ – 

НА НЕПОКРЕТНОСТИМА 
УПИСАНИМ У ЗКЊ УЛОЖАК 

БРОЈ 1 КО ДЕСПОТОВО, 
КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА 

БР.68/1 

Члан 1.

     Општина Бачка Паланка пре-
носи право јавне својине на другог носи-
оца јавне својине- Републику Србију без 
накнаде, на непокретностима уписаним 
у Земљишно-књижни уложак број 1 КО 
Деспотово и то катастарска парцела број 
68/1, укупне површине  3383м2, потес 
Село, земљиште под зградом-зграда број 
1-фискултурна сала, површине 801 м2 и 
њива 3.класе, површине 2582 м2, све упи-
сано као јавна својина Општине Бачка 
Паланка, удео 1/1.  

Члан 2. 

Пренос права јавне својине на 
непокретностима из члана 1. ове Одлуке 
врши се ради остваривања циљева осно-
вног образовања и васпитавања ученика, 



21. септембар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 32/2022 - страна 949  

омогућавање коришћења непокрет-
ности од стране Основне школе „Браће 
Новаков“ Силбаш,седиште Силбаш,ул.
Краља Петра Првог бр.103, МБ 8062099 
– Издвојено одељење у Деспотову,  те у 
том смислу  неопходности уписа права 
јавне својине у корист Републике Србије 
као оснивача наведене школе.     

Члан 3. 

    Уговор о преносу права јавне 
својине Општине Бачка Паланка на 
непокретности из члана 1. у јавну 
својину Републике Србије, закључиће 
Председник Општине Бачка Паланка, по 
претходно прибављеном мишљењу Пра-
вобраниоца Општине Бачка Паланка. 

Члан  4. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка.“   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-464-44/2022
Дана: 16. септембра 2022. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

206

На основу члана 26.став 1. тачка 3. 
и члана 27. став 10. Закона о јавној својини 
(„Службени гласник Републике Србије“, 
број 72/2011, 88/2013,105/2014,104/2016,10
8/2016,113/2017, 95/2018 и 153/2020) , члана 
40. став 1. тачка 39. и члана 138. Ста-
тута  Општине Бачка Паланка ( „Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 9/2019) и  члана 15. став 1. Одлуке 
о прибављању и располагању стварима у 

јавној својини Општине Бачка Паланка 
( „Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, бр.10/2014, 21/2014 и 29/2019)  , 
Скупштина Општине Бачка Паланка на 
својој 28. седници одржаној дана 16. сеп-
тембра 2022. године   доноси 

ОДЛУКУ 
О ПРИБАВЉАЊУ 

НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНУ 
СВОЈИНУ ОПШТИНЕ БАЧКА 

ПАЛАНКА БЕЗ НАКНАДЕ 
ПУТЕМ ПРЕНОСА ПРАВА 

ЈАВНЕ СВОЈИНЕ НА ДРУГОГ 
НОСИОЦА ПРАВА ЈАВНЕ 

СВОЈИНЕ –НЕПОКРЕТНОСТИ 
УПИСАНЕ У ЛИСТ 

НЕПОКРЕТНОСТИ БР.176 КО 
СИЛБАШ, КАТАСТАРСКА 

ПАРЦЕЛА БР.560 

Члан 1. 

      Општина Бачка Паланка 
предлаже Влади Републике Србије да 
приступи спровођењу поступка преноса 
права јавне својине Републике Србије у 
јавну својину Општине Бачка Паланка 
без накнаде, на непокретностима упи-
сане у Лист непокретности број  176 
КО Силбаш и то катастарска парцела 
број 560, укупне површине 1438 м2 , 
земљиште у грађевинском подручју,ул.
Масарикова, јавна својина Републике 
Србије,удео 1/1, број дела парцеле 1- 
површине 311 м2, земљиште под зградом 
и другим објектом,ул.Масарикова бр.2, 
остале зграде , објекат предшколског 
образовања, државна својина,удео 1/1, 
право коришћења ОШ „Браћа Новаков“ 
Силбаш, удео 1/1, делови објекта- посе-
бан део бр.1, површине 89 м2, пословни 
простор осталог образовања,простор 
за припремни предшколски узраст, 
државна својина, удео 1/1, право 
коришћења ОШ „Браћа Новаков“ Сил-



950 страна - Броj 32/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       21. септембар 2022. године

баш, удео 1/1, посебан део бр.2, повр-
шине 123 м2, пословни простор осталог 
образовања, простор за мешовиту групу 
од 3 до 5,5 годинa,државна својина,удео 
1/1,право коришћења ОШ „Браћа Нова-
ков“ Силбаш,удео 1/1,  број дела парцеле 
5- површине 524 м2, земљиште уз зграду 
и други објекат, број дела парцеле 6- 
површине 603 м2, њива 2.класе. 

Члан 2. 

Прибављање непокретности 
из члана 1. ове Одлуке врши се ради 
привођења намени предметне катас-
тарске парцеле планском основу-Плану 
генералне регулације насеља Силбаш 
( „Сл.лист општине Бачка Паланка“ 
бр.36/2017), с обзиром да иста предста-
вља површину јавне намене –намењена 
је делом комплексу школе и дечије 
установе,а делом за спорт и рекреацију, те 
да би се задовољиле заједничке потребе 
становништва насеља Силбаш , пред-
виђено је проширење комплекса школе 
и дечије установе на суседне катастарске 
парцеле број 559/1 и катастарске парцеле 
број 559/2 обе КО Силбаш, које се у јав-
ној својини Општине Бачка Паланка, 
удео 1/1. 

Ради остваривања циљева 
основног образовања и васпитавања 
деце,односно ради проширења наве-
деног комплекса неопходно је извр-
шити упис права јавне својине у корист  
Општине Бачка Паланка као инвести-
тора непокретности.

Такође, Закључком Владе Репу-
блике Србије број 05 Број :351-7967 /2018 
од 28. августа 2018. године и Закључ-
ком Владе Републике Србије број 05 
Број: 351-8459/2018-1 од 04.октобра 2018.
године, Република Србија је дала саглас-
ност Општини Бачка Паланка да у њено 
име и за њен рачун врши права инвес-
титора ради реконструкције и доградње 
предметног објекта број 1 на кат.парцели 

број 560 КО Силбаш, што је Општина 
сопственим средствима и учинила.       

Члан 3. 

Уговор о прибављању непокрет-
ности из члана 1. у јавну својину Општине 
Бачка Паланка, закључиће Председник 
Општине Бачка Паланка, по претходно 
прибављеном мишљењу Правобраниоца 
Општине Бачка Паланка. 

Члан  4. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка.“   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-464-45/2022
Дана: 16. септембра 2022. године                             

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

207

На основу члана 26.став 1. тачка 3. 
и члана 27. став 10. Закона о јавној својини 
(„Службени гласник Републике Србије“, 
број 72/2011, 88/2013,105/2014,104/2016,10
8/2016,113/2017, 95/2018 и 153/2020) , члана 
40. став 1. тачка 39. и члана 138. Ста-
тута  Општине Бачка Паланка ( „Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 9/2019) и  члана 15. став 1. Одлуке 
о прибављању и располагању стварима у 
јавној својини Општине Бачка Паланка 
( „Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, бр.10/2014, 21/2014 и 29/2019), 
Скупштина Општине Бачка Паланка на 
својој 28.  седници одржаној дана  16. 
септембра 2022. године доноси 



21. септембар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 32/2022 - страна 951  

ОДЛУКУ
О ПРИБАВЉАЊУ 

НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНУ 
СВОЈИНУ ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА БЕЗ 

НАКНАДЕ ПУТЕМ ПРЕНОСА 
ПРАВА ЈАВНЕ СВОЈИНЕ 
НА ДРУГОГ НОСИОЦА 

ПРАВА ЈАВНЕ СВОЈИНЕ –
НЕПОКРЕТНОСТ УПИСАНА 
У ЛИСТ НЕПОКРЕТНОСТИ 

БР.4003 КО БАЧКА ПАЛАНКА, 
КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА 

БР.1314/1 

Члан 1. 

Општина Бачка Паланка предлаже 
Влади Републике Србије да приступи 
спровођењу поступка преноса права јавне 
својине Републике Србије у јавну својину 
Општине Бачка Паланка без накнаде, на 
непокретности уписане у Лист непокрет-
ности број  4003 КО Бачка Паланка и то 
катастарска парцела број 1314/1, градско 
грађевинско земљиште,потес Заграда, 
јавна својина Република Србија-у уделу 
85209/110100,део парцеле број 1, њива 
4.класе. 

Члан 2. 

Прибављање непокретности из 
члана 1. ове Одлуке врши се ради при-
вођења намени предметне катастарске 
парцеле планском основу-Плану детаљне 
регулације радне зоне Заграда (План 
детаљне регулације радне зоне Заграда 
(„Сл.лист општине Бачка Паланка“, 
бр.5/2016).  

Локација непокретности из члана 
1. ове Одлуке је погодна за привлачење 
инвестиција, те је њено прибављање од 
стратешког значаја за Општину Бачка 

Паланка. Сходно наведеном, Општина 
Бачка Паланка је на конкурсу АПВ 
за суфинансирање пројекта јединица 
локалне самоуправе од стратешког зна-
чаја у области регионалног развоја из 
2020. године, добила  средства за спро-
вођење Пројекта „Пројектно техничка 
документација за потребе привођења 
намени радне зоне „Заграда“ у Бачкој 
Паланци-Пројекат парцелације и препар-
целације радне зоне „Заграда“ у Бачкој 
Паланци.  

Члан 3. 

Уговор о прибављању непокрет-
ности из члана 1. у јавну својину Општине 
Бачка Паланка, закључиће Председник 
Општине Бачка Паланка, по претходно 
прибављеном мишљењу Правобраниоца 
Општине Бачка Паланка. 

Члан  4. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка.“   

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНК
Број: II-464-46/2022
16. септембра 2022. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

208

На основу члана 4. став 3. и члана 
13. став 1. Закона о комуналним делат-
ностима („Службени гласник Републике 



952 страна - Броj 32/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       21. септембар 2022. године

Србије“ број 88/2011, 46/2014-Одлука УС 
РС, 104/2016 и 95/2018), члана 20. став 
1. тачка 2. и тачка 14. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Репу-
блике Србије“, број 129/2007, 83/2014-
др. закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 
111/2021-др. закон), члана 1. и члана 2. 
Уредбе о начину и условима за отпо-
чињање обављања комуналних делат-
ности („Службени гласник РС“ број 
13/2018, 66/2018 и 51/2019) и члана 40. 
став 1. тачка 6. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019), Скупштина 
Општине Бачка Паланка, на својој 28. 
седници одржаној дана 16. септембра 
2022. године, донела је

ОДЛУКУ 
o изменама и допунама Одлуке о 

комуналним делатностима

Члан 1.

У Одлуци о комуналним делат-
ностима („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 15/2020), члан 41. 
мења се и гласи:

 „Новчаном казном у износу од 
150.000,00 динара казниће се за прекр-
шај вршилац комуналне делатности са 
статусом правног лица, ако:

1)	 не предузима потребне мере и 
не извршава потребне радове 
по годишњем програму кому-
налних радова (члан 13. став 1. 
тачка 1. и тачка 2.);

За прекршај из става 1. овог члана, 
казниће се и одговорно лице у правном 
лицу вршиоца комуналне делатности 
новчаном казном од 25.000,00 динара.

За прекршај из става 1. овог члана, 
казниће се вршилац комуналне делат-
ности са статусом предузетника новча-
ном казном од 75.000,00 динара.“.

Члан 2.

Члан 42. мења се и гласи:

„Новчаном казном у износу од 
100.000,00 динара казниће се за прекр-
шај вршилац комуналне делатности са 
статусом правног лица, ако:

1)	 не предузима потребне мере и 
не извршава потребне радове 
по годишњем програму кому-
налних радова (члан 13. став 1. 
тачка 3. и тачка 4.);

За прекршај из става 1. овог члана, 
казниће се и одговорно лице у правном 
лицу вршиоца комуналне делатности 
новчаном казном од 20.000,00 динара.

За прекршај из става 1. овог члана, 
казниће се вршилац комуналне делат-
ности са статусом предузетника новча-
ном казном од 50.000,00 динара.“.

Члан 3.

Члан 43. мења се и гласи:

„Новчаном казном у износу од 
100.000,00 динара казниће се за прекр-
шај вршилац комуналне делатности са 
статусом правног лица, ако:

1)	 не организује свој рад и по-
словање у складу са решењем 
Одељења за привреду о реду 
првенства и мерама штедње 
(члан 15. став 5.);

2)	 не организује континуирано 
изјашњавање корисника о ква-
литету пружања комуналних 
услуга (члан 16. став 1.);

3)	 не организује најмање једном 
годишње изјашњавање ко-
рисника о квалитету пружања 
комуналних услуга (члан 16. 
став 2.);

4)	 не достави Одељењу за при-
вреду извештај о резултатима 



21. септембар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 32/2022 - страна 953  

изјашњавања корисника кому-
налних услуга (члан 16. став 
3.);

За прекршај из става 1. овог члана, 
казниће се и одговорно лице у правном 
лицу вршиоца комуналне делатности 
новчаном казном од 20.000.00 динара.

За прекршај из става 1. овог члана, 
казниће се вршилац комуналне делат-
ности са статусом предузетника новча-
ном казном од 50.000,00 динара.“.

Члан 4.

Члан 44. мења се и гласи:

„Новчаном казном у износу од 
120.000,00 динара казниће се за прекршај 
корисник комуналне услуге са статусом 
правног лица, ако:

1)	 бесправно прикључи унутра-
шње инсталације корисника 
на комуналну инфраструктуру 
(члан 22. став 1.);

2)	 ненаменски користи комунал-
ну услугу за време трајања ме-
ра штедње (члан 22. став 3.); 

3)	 не одржава и не чисти септич-
ку јаму (члан 23. став 2.); 

За прекршај из става 1. овог члана, 
казниће се и одговорно лице у правном 
лицу корисника комуналне услуге нов-
чаном казном од 20.000,00 динара.

За прекршај из става 1. овог члана, 
казниће се корисник комуналне услуге 
са статусом предузетника новчаном каз-
ном од 50.000,00 динара.

За прекршај из става 1. овог члана, 
казниће се физичко лице новчаном каз-
ном од 20.000,00 динара.“.

Члан 5.

Члан 45. мења се и гласи:

„Новчаном казном у износу од 
120.000,00 динара казниће се за прекр-
шај правно лице, ако:

1)	 угрожава или оштећује кому-
налне објекте и објекте, по-
стројења, уређаје, опрему и 
инсталације јавног водовода 
(члан 34. став 1. тачка 3.);

2)	 испушта отпадне воде у јавну 
канализацију за одвођење ат-
мосферских вода (члан 35. став 
1. тачка 1.);

3)	 испуштање отпадне воде ван 
септичких јама и јавне канали-
зације за одвођење отпадних 
вода (члан 35. став 1. тачка 2.);

4)	 испуштање атмосферске воде 
у јавну канализацију за од-
вођење отпадних вода (члан 
35. став 1. тачка 3.);

5)	угрожава или оштећује кому-
налне објекте и објекте, по-
стројења, уређаје, опрему и ин-
сталације јавне канализације 
(члан 35. став 1. тачка 4.);

За прекршај из става 1. овог чла-
на, казниће се и одговорно лице у прав-
ном лицу новчаном казном од 20.000,00 
динара.

За прекршај из става 1. овог чла-
на, казниће се предузетник новчаном 
казном од 50.000,00 динара.

За прекршај из става 1. овог чла-
на, казниће се физичко лице новчаном 
казном од 20.000,00 динара.“.

Члан 6.

Члан 46. мења се и гласи:

„Новчаном казном у износу од 
120.000,00 динара казниће се за прекр-
шај правно лице, ако:

1)	 онемогућава и спречава 
овлашћено лице вршио-



954 страна - Броj 32/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       21. септембар 2022. године

ца комуналне делатности у 
приступу главном водомеру 
(члан 34. став 1. тачка 1.);

2)	 неовлашћено предузима 
мере и радње на главном во-
домеру (члан 34. став 1. тачка 
2.);

За прекршај из става 1. овог члана, 
казниће се и одговорно лице у прав-
ном лицу новчаном казном од 20.000,00 
динара.

За прекршај из става 1. овог члана, 
казниће се предузетник новчаном каз-
ном од 50.000,00 динара.

За прекршај из става 1. овог члана, 
казниће се физичко лице новчаном каз-
ном од 20.000,00   динара.“.

Члан 7.

Члан 47. мења се и гласи:

„Новчаном казном у износу од 
120.000,00 динара казниће се за прекр-
шај правно лице, ако:

1)	 баца, износи и депонује отпад 
на јавној површини (члан 36. 
став 1. тачка 1.); 

2)	 испушта отпадне воде на јавну 
површину (члан 36. став 1. та-
чка 3.);

3)	 испушта осоку, мазиво, уље и 
др. на јавну површину (члан 
36. став 1. тачка 4.);

4)	 пали биљни отпад на јавној по-
вршини (члан 36. став 1. тачка 
5.);

За прекршај из става 1. овог члана, 
казниће се и одговорно лице у прав-
ном лицу новчаном казном од 20.000,00 
динара.

За прекршај из става 1. овог члана, 
казниће се предузетник новчаном каз-
ном од 50.000,00 динара.

За прекршај из става 1. овог члана, 
казниће се физичко лице новчаном каз-
ном од 20.000,00 динара.“

Члан 8.

Члан 48. мења се и гласи:

„Новчаном казном у износу од 
100.000,00 динара казниће се за прекр-
шај правно лице, ако:

1)	 баца отпад ван посуда за от-
патке постављених на јавној 
површини (члан 36. став 1. та-
чка 2.);

2)	 користи јавну површину за 
депоновање робе, амбалаже, 
возила, пољопривредних и 
прикључних машина, ствари и 
других предмета (члан 36. став 
1. тачка 6.);

3)	 ствара нечистоћу на јавној по-
вршини, на било који начин 
(члан 36. став 1. тачка 7.);

4)	 бесправно користи јавну повр-
шину за депоновање грађевин-
ског материјала, продају воћа 
и поврћа и продају цвећа (члан 
36. став 1. тачка 8.);

За прекршај из става 1. овог члана, 
казниће се и одговорно лице у прав-
ном лицу новчаном казном од 20.000,00 
динара.

За прекршај из става 1. овог члана, 
казниће се предузетник новчаном каз-
ном од 50.000,00 динара.

За прекршај из става 1. овог члана, 
казниће се физичко лице новчаном каз-
ном од 20.000,00 динара.“.

Члан 9.

Члан 49. мења се и гласи:



21. септембар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 32/2022 - страна 955  

„Новчаном казном у износу од 
120.000,00 динара казниће се за прекр-
шај правно лице, ако:

1)	 бесправно врши сечење и оре-
зивање  дрвореда, стабала, сад-
ница и другог високог растиња 
на јавним зеленим површина-
ма (члан 37. став 1. тачка 2.);

За прекршај из става 1. овог члана, 
казниће се и одговорно лице у прав-
ном лицу новчаном казном од 20.000,00 
динара.

За прекршај из става 1. овог члана, 
казниће се предузетник новчаном каз-
ном од 50.000,00 динара.

За прекршај из става 1. овог члана, 
казниће се физичко лице новчаном каз-
ном од 20.000,00 динара.“.

Члан 10.

Члан 50. мења се и гласи:

„Новчаном казном у износу од 
50.000,00 динара казниће се за прекршај 
правно лице, ако:

1)	 оштећује зелене површине, ни-
ско растиње и зеленило (члан 
37. став 1. тачка 1.);

2)	 угрожава јавне зелене површи-
не, на било који начин (члан 37. 
став 1. тачка 3.);.

За прекршај из става 1. овог члана, 
казниће се и одговорно лице у прав-
ном лицу новчаном казном од 10.000,00 
динара.

За прекршај из става 1. овог члана, 
казниће се предузетник новчаном каз-
ном од 20.000,00 динара.

За прекршај из става 1. овог члана, 
казниће се физичко лице новчаном каз-
ном од 10.000,00 динара.“.

Члан 11.

Ова одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
БРОЈ: II-352-133/2022
ДАНА: 16. септембра 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

209

На основу члана 28. став 4. Закона 
о пољопривредном земљишту („Служ-
бени гласник Републике Србије“ број 
62/2006, 65/2008, 41/2009, 112/2015, 
80/2017 и 95/2018 - др. закон) и члана 40. 
став 1. тачка 6. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019), Скупштина 
Општине Бачка Паланка, на својој 28. 
седници одржаној дана 16. септембра 
2022. године, донела је

ОДЛУКУ 
o изменама и допунама Одлуке о 
мерама заштите пољопривредног 

земљишта, пољских путева 
и канала од пољске штете и 
организовању пољочуварске 
службе на подручју Општине 

Бачка Паланка



956 страна - Броj 32/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       21. септембар 2022. године

Члан 1.

У Одлуци о мерама заштите 
пољопривредног земљишта, пољских 
путева и канала од пољске штете и орга-
низовању пољочуварске службе на под-
ручју Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 29/2014 и 14/2017), члан 23. мења се 
и гласи:

„Новчаном казном у износу од 
300.000,00 динара казниће се за прекр-
шај предузеће или друго правно лице, 
ако поступа супротно члану 3. тачке 8. и 
18. ове одлуке.

Новчаном казном у износу од 
100.000,00 динара казниће се за прекр-
шај предузетник, ако поступа супротно 
ставу 1. овог члана.

Новчаном казном у износу од 
30.000,00 динара казниће се за прекршај 
одговорно лице у предузећу или другом 
правном лицу, ако поступа супротно 
ставу 1. овог члана.

Новчаном казном у износу од 
30.000,00 динара казниће се за прекр-
шај физичко лице, ако поступа супротно 
ставу 1. овог члана.“

Члан 2.

Члан 24. мења се и гласи:

„Новчаном казном у износу од 
100.000,00 динара казниће се за прекр-
шај предузеће или друго правно лице, 
ако поступа супротно члану 3. тачке 1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 и 30. 
ове одлуке.

Новчаном казном у износу од 
50.000,00 динара казниће се за прекр-
шај предузетник, ако поступа супротно 
ставу 1. овог члана.

Новчаном казном у износу од 
20.000,00 динара казниће се за прекршај 

одговорно лице у предузећу или другом 
правном лицу, ако поступа супротно 
ставу 1. овог члана.

Новчаном казном у износу од 
20.000,00 динара казниће се за прекр-
шај физичко лице, ако поступа супротно 
ставу 1. овог члана.“

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
БРОЈ:II-320-5/2022
ДАНА: 16. септембра 2022. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

210

На основу члана 27. став 10. 
Закона о јавној својини („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 72/2011, 
88/2013,105/2014,104/2016,108/2016,113/2
017, 95/2018 и 153/2020) а у вези са чла-
ном 26. став 2. Закона о јавној својини 
и члана 138. Статута  Општине Бачка 
Паланка ( „Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019)  Скупштина 
Општине Бачка Паланка на својој  28. 
седници одржаној дана 16. септембра 
2022. године,  доноси 



21. септембар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 32/2022 - страна 957  

ОДЛУКУ
О ДАВАЊУ  НЕПОКРЕТНОСТИ 

НА КОРИШЋЕЊЕ БЕЗ 
НАКНАДЕ  ОПШТИНИ БАЧКА 
ПАЛАНКА –НЕПОКРЕТНОСТ 

УПИСАНА У ЛИСТ 
НЕПОКРЕТНОСТИ БРОЈ 129 КО 
ОБРОВАЦ КАТ.ПАРЦЕЛА БРОЈ 

1054  

Члан 1. 

Предлаже се Аутономној покрајини 
Војводине да приступи спровођењу 
поступка давања непокретности на 
коришћење без накнаде Општини Бачка 
Паланка-непокретност уписана у Лист 
непокретности број 129 КО Обровац, 
катастарска парцела број 1054 , део 
парцеле број 5 и то део објекта за спорт 
и физичку културу број 5 –површине 70 
м2 (укупна површина објекта 1060 м2), 
ималац права на објекту јавна својина 
Аутономна покрајина Војводина, удео 
1/1, право коришћења уписано у корист 
Основне школе „Жарко Зрењанин“ 
Обровац, удео 1/1 .  

Члан 2. 

Давање непокретности из члана 
1. ове Одлуке врши се ради привођења 
намени наведеног дела објекта планском 
основу-Плану генералне регулације 
насеља Обровац ( „Сл.лист општине 
Бачка Паланка“ бр.21/2010 и 11/2016) с 
обзиром да се ради о објекту од јавног 
интереса.  

Ради остваривања циљева 
васпитавања деце,односно ради 
проширења мреже вртића у склопу 
предшколске установе „Младост“  Бачка 
Паланка чији је оснивач Општина Бачка 
Паланка , неопходно је да се Општини 
Бачка Паланка да право коришћења на 
непокретности из члана 1.ове Одлуке 

од стране носиоца права јавне својине-
Аутономне покрајине Војводине.

Члан 3. 

    Уговор о давању непокретности 
на коришћења без накнаде из члана 
1.ове Одлуке  Општини Бачка Паланка, 
закључиће Председник Општине Бачка 
Паланка, по претходно прибављеном 
мишљењу Правобраниоца Општине 
Бачка Паланка. 

Члан  4. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка.“   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II- 464-49/2022
Дана: 16. септембра 2022. године

Председник

211

На основу члана 116. и 117. За-
кона о основама система образовања 
и васпитања („Службени гласник Ре-
публике Србије“, бр  88/2017,  27/2018  - 
други закон,  27/2018  (II) - други за-
кон, 10/2019 и 6/2020 ) и члана 40. став 1. 
тачка 13. Статута Општине Бачка Палан-
ка („Службени лист Општине Бачка Па-
ланка“, бр. 9/2019), Скупштина општи-
не Бачка Паланка на својој 28. седници, 
одржаној дана 16. септембра 2022. годи-
не, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
о разрешењу и именовању члана  
Управног одбора Предшколске 



958 страна - Броj 32/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       21. септембар 2022. године

установе „Младост“  
Бачка Паланка

I

Разрешава се ГОРДАНА ЦВЕ-
ТИНОВ ХАЈДУК, дужности чланa 
Управног одбора Предшколске уста-
нове „Младост“ Бачка Паланка, из реда 
запослених.

II

Именује се НАДЕЖДА 
МИХАЈЛОВИЋ за члана Управног 
одбора Предшколске установе  „Мла-
дост“ Бачка Паланка, из реда запосле-
них.

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-36/2022
16. септембра 2022. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

212

На основу члана 116. и 117. 
Закона о основама система образо-
вања и васпитања („Службени гласник 
Републике Србије“, бр 88/2017, 27/2018  - 
други закон,  27/2018  (II) - други 
закон, 10/2019 и 6/2020 ) и члана 40. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 

бр. 9/2019), Скупштина општине Бачка 
Паланка на својој 28. седници, одржаној 
дана 16. септембра 2022. године, донела 
је 

Р Е Ш Е Њ Е
 о разрешењу и именовању члана  
Школског одбора Основне школе 

„Десанка Максимовић“  
Бачка Палнака

I

Разрешава се ДУШАНКА ШЕВО, 
дужности чланa Школског одбора Ос-
новне школе „Десанка Максимовић“ Ба-
чка Паланка, из реда локалне самоупра-
ве.

II

Именује се МИЛОШ МАЈКИЋ за 
члана Школског одбора Основне школе 
„Десанка Максимовић“ Бачка Паланка, 
из реда лоалне самоуправе.

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-39/2022
16. септембра 2022. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.



21. септембар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 32/2022 - страна 959  

213

На основу члана 116. и 117. 
Закона о основама система образо-
вања и васпитања („Службени гласник 
Републике Србије“, бр 88/2017, 27/2018  - 
други закон,  27/2018  (II) - други 
закон, 10/2019 и 6/2020 ) и члана 40. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
бр. 9/2019), Скупштина општине Бачка 
Паланка на својој 28. седници, одржаној 
дана 16. септембра 2022. године, донела 
је 

Р Е Ш Е Њ Е
 о разрешењу и именовању члана  

Школског одбора Техничке  школе 
„9. мај“ Бачка Палнака

I

Разрешава се ДОБРИЛА ПОПА-
ДИЋ, дужности чланa Школског одбора 
Техничке школе „9. мај“ Бачка Паланка, 
из реда локалне самоуправе – представ-
ник Националне службе за запошља-
вање.

II

Именује се СЛАЂАНА ВУКА-
ДИНОВ за члана Школског одбора 
Техничке школе „9. мај“ Бачка Паланка, 
из реда лоалне самоуправе – представник 
Националне службе за запошљавање.                                                      

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-41/2022
16. септембра 2022. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

214

На основу члана 116. и 117. 
Закона о основама система образовања 
и васпитања («Службени гласник Репу-
блике Србије», бр  88/2017,  27/2018  - 
други закон,  27/2018  (II) - други 
закон, 10/2019 и 6/2020 ) и члана 40. Ста-
тута Општине Бачка Паланка («Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка», 
бр. 9/2019), Скупштина општине Бачка 
Паланка на својој 28. седници, одржаној 
дана 16. септембра 2022. године, донела 
је 

Р Е Ш Е Њ Е
о разрешењу и именовању члана  
Школског одбора Основне школе 
„Вук Караџић“ Бачка Палнака

I

Разрешава се РАДЕ ЈЕЛИЋ, дуж-
ности чланa Школског одбора Основне 
школе „Вук Караџић“ Бачка Паланка, из 
реда локалне самоуправе.

II

Именује се МИЛЕТА ЛАЗА-
РЕВ за члана Школског одбора Основне 
школе „Вук Караџић“ Бачка Паланка, из 
реда лоалне самоуправе.



960 страна - Броj 32/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       21. септембар 2022. године

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-40/2022
16. септембра 2022. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

215

На основу члана 40 став 1 тачка 6 
и 138 Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“ бр. 9/2019) и Одлуке о ста-
вљању ван снаге Одлуке о покретању 
поступка размене непокретности у јавној 
својини Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
бр.28/2022), Скупштина општине Бачка 
Паланка на својој 28. седници, одржаној 
дана 16. септембра 2022. године, доноси

РЕШЕЊЕ
о стављању ван снаге Решења о 
размени непокретности између  

Општине Бачка Паланка и 
„EUROPA REAL ESTATE BP 001“ 

Д.О.О. Бачка Паланка

Члан 1

Ставља се ван снаге Решење о раз-
мени непокретности између  Општине 
Бачка Паланка и „EUROPA REAL 
ESTATE BP 001“ Д.О.О. Бачка Паланка 

(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, бр.10/2022).

Члан 2

Ово Решење је коначно.

Члан 3

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-464-47/2022
Дана: 16. септембра 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

216

На основу члана 62. став 5. Закона 
о пољопривредном земљишту („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 
62/06, 65/2008-др.закон, 41/2009, 112/2015, 
80/2017 и 95/2018-др.закон), у складу 
са чланом 40.  Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019), Скупштина 
Општине Бачка Паланка на 28. сед-
ници одржаној дана 16. септембра 2022. 
године, донела је



21. септембар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 32/2022 - страна 961  

РЕШЕЊЕ
О УТВРЂИВАЊУ НАКНАДЕ 

ЗА КОРИШЋЕЊЕ 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ 

ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ 
СВОЈИНИ БЕЗ ПРАВНОГ 

ОСНОВА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА 

ЗА ПРОИЗВОДНУ 2018/2019, 
2019/2020, 2020/2021 И 2021/2022 

ГОДИНУ

Члан 1.

Овим Решењем утврђује се нак-
нада за коришћење пољопривред-
ног земљишта у државној својини без 
правног основа у поступку вансудских 
поравнања по хектару површине, за про-
изводну 2018/2019, 2019/2020, 2020/2021 
и 2021/2022.годину, на територији 
Општине Бачка Паланка.

Члан 2.

Наканда по хектару пољопривред-
ног земљишта у државној својини, за 
производну 2018/2019.годину, утврђена 
је у еурима и износи 1.470,39 еура по 
хектару,  прерачунато по средњем курсу 
Народне банке Србије на дан доношења 
решења.

Члан 3.

Наканда по хектару пољопривред-
ног земљишта у државној својини, за 
производну 2019/2020.годину, утврђена 
је у еурима и износи 1.032,93 еура по 
хектару,  прерачунато по средњем курсу 
Народне банке Србије на дан доношења 
решења.

Члан 4.

Наканда по хектару пољопривред-
ног земљишта у државној својини, за 

производну 2020/2021.годину, утврђена 
је у еурима и износи 1.293,42 еура по 
хектару,  прерачунато по средњем курсу 
Народне банке Србије на дан доношења 
решења.

Члан 5.

Наканда по хектару пољопривред-
ног земљишта у државној својини, за 
производну 2021/2022.годину, утврђена 
је у еурима и износи 2.120,37 еура по 
хектару,  прерачунато по средњем курсу 
Народне банке Србије на дан доношења 
решења.

Члан 6.

Ако лице не изврши обавезу 
плаћања, јединица локалне самоуправе 
дужна је да скине усев на основу акта 
свог надлежног органа.

Члан 7.

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-320-4/2022
Дана: 16. септембра 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

217
На основу члана 99 и 100 Закона 

о планирању и изградњи („ Сл.гласник 
РС“ бр. 72/2009, 81/2009 – испр. 64/2010 – 
одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013- од-



962 страна - Броj 32/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       21. септембар 2022. године

лука УС, 50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018 и 31/2019, 
37/2019-др.закон, 9/2020 и 52/2021), члана 16 став 1 Одлуке о грађевинском земљишту 
(„Службени лист Општине Бачка Паланка“ бр. 8/2017, 35/2017 и 1/2020) и члана 40 став 
1 тачка 23 Статута Општине Бачка Паланка („Службени лист Општине Бачка Паланка“ 
бр. 9/2019), Скупштина Општине Бачка Паланка на својој 28. седници, одржаној дана 16. 
септембра 2022. године, доноси

ПРОГРАМ
О ДОПУНУ ПРОГРАМА ДАВАЊА У ЗАКУП И ОТУЂЕЊА 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БАЧКА 
ПАЛАНКА ЗА 2022. ГОДИНУ

Члан 1

У Програму о допуни програма давања у закуп и отуђења грађевинског земљишта 
у јавној својини Општине Бачка Паланка за 2022. годину (у даљем тексту:Програм) после 
члана 10 додају се чланови 11,12,13,14,15 и 16 тако да сада гласи:

„Члан 11

Назив планског документа: План генералне регулације Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“ број 12/2020, 9/2022) – локалитет блок 1 – грађевин-
ско подручје насеља Бачка Паланка, К.О. Бачка Паланка – град:

Број листа 
непокретности Број парцеле Површина уређеност намена парцеле

2389 2608/5 260 м2 уређено породично становање

Члан 12

Назив планског документа: План генералне регулације Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“ број 12/2020, 9/2022) – локалитет блок 7 - грађевин-
ско подручје насеља Бачка Паланка, К.О. Бачка Паланка – град:

Број листа 
непокретности Број парцеле Површина уређеност намена парцеле

2389 5735/8 393 м2 уређено  породично становање

Члан 13

	Назив планског документа: План генералне регулације Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“ број 12/2020, 9/2022) – локалитет блок 13 - грађевин-
ско подручје насеља Бачка Паланка, К.О. Бачка Паланка – град:



21. септембар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 32/2022 - страна 963  

Број листа 
непокретности Број парцеле Површина уређеност намена парцеле

2389 6107 564 м2 неуређено
 породично 
становање

Члан 14

Назив планског документа: План генералне регулације Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“ број 12/2020, 9/2022) – локалитет блок 14 - грађевин-
ско подручје насеља Бачка Паланка, К.О. Бачка Паланка – град:

Број листа 
непокретности Број парцеле Површина уређеност намена парцеле

       2389 6420 499 м2  уређено  породично становање

Члан 15

	Назив планског документа: План генералне регулације Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“ број 12/2020) – локалитет блок 31 - грађевинско 
подручје насеља Бачка Паланка, К.О. Бачка Паланка – град:

Број листа 
непокретности Број парцеле Површина уређеност намена парцеле

       2389       580/22 133 м2  неуређено за спортске садржаје

Члан 16

Назив планског документа: План генералне регулације Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“ број 12/2020) – локалитет блок 71 - грађевинско 
подручје насеља Бачка Паланка, К.О. Бачка Паланка – град:

Број листа 
непокретности Број парцеле Површина уређеност намена парцеле

       3845       7298/12 30 м2  уређено  породично становање
„

Члан 2

У члану 8 Програмa, испред речи „- грађевинског подручја насеља Бачка Паланка“ 
додају се речи: „ локалитет блок 3“ , те се у табеларном приказу додаје се ред који гласи: 

„

Број листа 
непокретности Број парцеле Површина уређеност намена парцеле

       3845       7375/15 49 м2  уређено  породично 
становање

„



964 страна - Броj 32/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       21. септембар 2022. године

Члан 3

Чланова 11,12 и 13 Програма 
мењају нумерацију и постају чланови 
17,18 и 19.

У свему осталом Програм давања у 
закуп и отуђења грађевинског земљишта 
у јавној својини Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину остаје на снази.

Члан 4

Овај Програм ступа на снагу 
даном доношења, а објавиће се у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број:II-464-48/2022
Дана:16. септембра 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКA

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

218

На основу члана 35. став 1. и 2. 
Закона о култури („Службени гласник 
Републике Србије“, број 72/2009, 13/2016, 
30/2016-испр., 6/2020, 47/2021 и 78/2021) 
и члана 137. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019) Скупштина 
општине Бачка Паланка на својој 28. 
седници одржаној дана 16. септембра 
2022. године, донела је 

З А К Љ У Ч А К

I

Даје се сагласност Управном 
одбору Народне библиотеке „Вељко 

Петровић“ у Бачкој Паланци да распише 
и спроведе јавни конкурс за избор дирек-
тора ове установе.

II

Oвај закључак објавити у  “Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: II-119-37/2022
Дана: 16. септембра 2022. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

219

На основу члана 74. Закона 
олокалној самоуправи („Службени 
гла-сник Републике Србије“, број 
129/2007,83/2014-др. закон, 101/2016-др. 
закон и47/2018), члана 26. став 1. Одлуке 
о месним заједницама на територији 
општинеБачка Паланка („Службени лис-
тОпштине Бачка Паланка“, број 21/2019) 
и члана 40. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист ОпштинеБа-
чка Паланка“, број 9/2019) Скупштина 
општине Бачка Паланка на својој 28. сед-
ници, одржаној дана 16. септембра  2022.
године, донела је

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја о избору 
за чланове  Савета МЗ „Гајдобра“ 

и МЗ „Визић“ на изборима 
одржаним 5. јуна 2022. године



21. септембар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 32/2022 - страна 965  

I

Прихвата се Извештај о избору чла-
нова за Савет месне заједнице„Гајдобра“ 
и Месне заједнице „Визић“ на изборима 
одржаним 5. јуна 2022. године, који је 
сачинила Изборна комисија за спро-
вођење избора за чланове савета месних 
заједница под бројем II-013-4/2020-12 од 
22. јула 2022. године.

II

Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-013-6/2022
Дана: 16. септембра 2022. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

220

На основу члана 64. став 1.  тачка 
22. и члана 138. став 1. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 9/2019) и 
члана 8. став 2. Одлуке о привременом 
постављању мањих монтажних објекaта 
и уређаја на јавним површинама („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
3/2019) Општинско веће Општине Бачка 
Паланка је на својој  112. седници, одржа-
ној дана 18. августа 2022. године, донело 

ЗАКЉУЧАК
о покретању поступка 

расписивања јавног огласа ради 
давања у закуп јавних површина 
за постављање мањих монтажних 

објеката-киоска на територији 
насељеног места Младеново

I

Покреће се поступак расписивања 
јавног огласа ради давања у закуп јавних 
површина за постављање мањих мон-
тажних објеката-киоска на територији 
насељеног места Младеново, у складу 
са Елаборатом о локацијама за привре-
мено постављање мањих монтажних 
објеката (киосци) на јавним површинама 
у насељеном месту Младеново („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, брoj 
8/2019) на период од 5 (пет) година, путем 
јавног надметања (лицитације).

II 

Јавне површине за постављање 
мањих монтажних објеката - киоска на 
територији насељеног места Младено-
во које се дају у закуп у складу са овим 
закључком су: 

1.	 у групи 1 – локација, улица 
Краља Петра I број 53 - јавна 
површина под подтачком 1; 

III

За спровођење овог закључка 
задужује се Комисија за давање у закуп 
јавних површина за постављање објеката 
и уређаја.

IV

Овај закључак ступа на снагу 
даном доношења и објавиће се у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.



966 страна - Броj 32/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       21. септембар 2022. године

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-352-124/2022
Дана: 18. августа 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик
председника Општине,

Мита Лачански, с.р.

221

На основу члана 189. став 1. 
Закона о основама система образовања 
и васпитања („Службени гласник Репу-
блике Србије“, број 88/2017, 27/2018-
др.закони, 10/2019, 6/2020 и 129/2021), 
члана 50. став 2. Закона о предшкол-
ском образовању и васпитању („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 
18/2010,101/2017,113/2017-др.закон, 
95/2018-др.закон, 10/2019, 86/2019-др.
закон, 157/2020-др.закон, 123/2021-др.
закон и 129/2021), чланова 1., 2., 3., и 4. 
Правилника о мерилима за утврђивање 
економске цене програма васпитања и 
образовања у предшколским установама 
(„Службени гласник Републике Србије“, 
број 87/2021) и чланова 64. и 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019), Општинско веће Општине Бачка 
Паланка, на својој 112. седници, одржа-
ној дана 18. августа  2022. године, донело 
је

РЕШЕЊЕ 
о утврђивању економске цене 
боравка деце предшколског 

узраста у Предшколској установи 
„Младост“ Бачка Паланка за 

период  од 01.09.2022. до 31.12.2022.
године

I

Овим решењем утврђује се еко-
номска цена програма васпитања и 
образовања у Предшколској установи 
„Младост“ Бачка Паланка за период од 
01.09.2022. до 31.12. 2022. године.

II

Економска цена програма васпи-
тања и образовања за целодневне облике 
рада у Предшколској установи „Мла-
дост“ Бачка Паланка утврђује се у износу 
од 24.800,00 динара месечно по детету.

Дневна економска цена по детету 
утврђује се дељењем месечне економске 
цене по детету из става 1. ове тачке са 
бројем радних дана у месецу.

III

Учешће корисника услуга у еко-
номској цени по детету износи 20%, 
односно за целодневне облике утврђује 
се у износу од 4.960,00 динара месечно 
по детету.

Учешће корисника услуга у еко-
номској цени по детету за боравак у 
трајању од 4 часа утврђује се у износу од 
1.805,00 динара месечно по детету.

Учешће корисника услуга у еко-
номској цени по детету за целодневне 
облике -програм припреме за школу 
утврђује се у износу од 4.535,00 динара 
месечно по детету.



21. септембар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 32/2022 - страна 967  

Учешће корисника услуга у еко-
номској цени по детету  у трајању од 
4 часа - програм припреме за школу 
утврђује се у висини цене ужине од 40,00 
динара по дану.

IV

Даном почетка примене овог 
решења престаје да важи Решење о 
утврђивању економске цене боравка деце 
предшколског узраста у Предшколској 
установи „Младост“ Бачка Паланка за 
школску 2021/2022. годину („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
26/2021).  

V

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“, а 
почеће се примењивати од 01.септембра 
2022.године.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III- 60-6/2022
Дана: 18. августа 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик
председника Општине,

Мита Лачански, с.р.

222

На основу члана 64. и 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019), члана 8. став 1. тачка 2. Одлуке о 
оснивању Предшколске установе „Мла-
дост“ Бачка Паланка („Службени лист 

Општине Бачка Паланка“, број 14/2018), 
и члана 62. Пословника Општинског 
већа Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“ 
бр.24/2019), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка, на својој 112. седници, 
одржаној дана 18. августа 2022. године, 
донело је  

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на 

Правилник  о изменама и 
допунама Правилника о 

организацији и систематизацији 
послова у  Предшколској установи 

„Младост“ Бачка Паланка

I

Даје се сагласност на Правилник 
о изменама и допунама Правилника о 
организацији и систематизацији послова 
у Предшколској установи „Младост“ 
Бачка Паланка, који је донео директор 
Предшколске установе „Младост“ Бачка 
Паланка, дана 22. јуна 2022. године, под 
бројем 629/1 а на који је Управни одбор 
Предшколске установе „Младост“ Бачка 
Паланка дао сагласност, одлуком бр. 
630/1 од  23. јуна  2022. године.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.



968 страна - Броj 32/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       21. септембар 2022. године

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-110-3/2022
Дана: 18. августа  2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик
председника Општине,

Мита Лачански, с.р.

223

На основу члана 30. и 31.Закона о 
предшколском васпитању и образовању 
(„Службени гласник Републике Србије“, 
број 18/2010, 101/2017, 113/2017-др.закон, 
95/2018-др.закон, 10/19, 86/2019- др.закон, 
157/2020- др.закон,123/2021- др.закон и 
129/2021 ),члана 64. тачка 22. и 138. став 
1. Статута Општине  Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка, број 9/2019), Општинско веће 
Општине Бачка Паланка на својој 113. 
седници одржаној дана 31. августа  2022. 
године донело је 

РЕШЕЊЕ 
о формирању мешовите васпитне 

групе са до 20% већим бројем 
деце за упис у радној 2022/2023. 
години у издвојеном одељењу 

Основне школе „Бранко Ћопић“ у 
Карађорђеву

I

У  радној  2022/2023. години у 
издвојеном одељењу Основне школе 
„Бранко Ћопић“ у Карађорђеву формира 
се мешовита васпитна група са до 20% 
већим бројем деце од броја прописаног 

Законом о предшколском васпитању и 
образовању, и то:

-- у мешовитој васпитној групи 
за узраст деце од 3 године до 
поласка у школу, норматив је 
20 деце, формира се мешовита 
васпитна група са до 24 деце;

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном  листу Општине Бачка Паланка“.

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-60-8/2022
Дана: 31. августа 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општинског већа

Општине Бачка Паланка
Бранислав Шушница, с.р.

224

На основу члана 203. став 4. Закона 
о здравственој заштити („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 25/2019), 
члана 2. став 1. и 2. Одлуке о утврђивању 
смрти лица умрлих изван здравствене 
установе на територији Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 23/2015 и 2/2016), 
члана 64. и члана 138. став 1. Статута 
Општине Бачка Паланка (’’Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019), Општинско веће Општине Бачка 
Паланка, на својој  113. седници, одржа-
ној дана  31. августа 2022. године, доноси  



21. септембар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 32/2022 - страна 969  

Решење
о измени и допуни решења о 

одређивању доктора медицине 
за стручно утврђивање  времена 

и узрока смрти умрлих изван 
здравствене установе и издавање 
потврде о смрти на територији 

Општине Бачка Паланка

 I

У решењу о одређивању доктора 
медицине за стручно утврђивање  вре-
мена и узрока смрти умрлих изван здрав-
ствене установе и издавање потврде о 
смрти на територији Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 14/2022), у поглављу 
I разрешавају се дужности мртвозорника 
на територији Општине Бачка Паланка 
др Јелена Јовин и др Дејан Мајсторовић.

II

У поглављу I поред наведених 
мртвозорника именују се:

-- Др Низар Јабер

-- Др Наташа Бастаја

-- Др Оливера Милошевић

-- Др Власта Бујак

-- Др Јелена Николић

-- Др Драгана Кекић 

за мртвозорнике на територији 
Општине Бачка Паланка на период од 
две године.

У свему осталом Решење о одређи-
вању доктора медицине за стручно 
утврђивање  времена и узрока смрти 
умрлих изван здравствене установе и 
издавање потврде о смрти на терито-
рији Општине Бачка Паланка  („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, бр. 
14/2022), остаје на снази.

IV

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-114-5/2022
Дана: 31. августа  2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

 
Председник

Општинског већа
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

225

На основу члана 69. Закона о 
јавним предузећима  („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 15/2016 и 
88/2019), члана 28. Закона о комуналним 
делатностима („Службени гласник Репу-
блике Србије“, број 88/2011, 104/2016 и 
95/2018) и члана 64. став 1. тачка 11. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019), Општинко веће Општине Бачка 
Паланка је на својој 115. седници одр-
жаној дана  14. септембра 2022. године, 
донело 

З А К Љ У Ч А К

I

Не даје се сагласност на Одлуку 
Надзорног одбора ЈП „Стандард“ Бачка 
Паланка број 06-286/2-22 од 30. августа 
2022. кодине којом је утврђена корекција 



970 страна - Броj 32/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       21. септембар 2022. године

цена снабдевања крајњег купца топлот-
ном енергијом за грејну сезону 2022/2023. 
годину.

II

Овај Закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-352-131/2022
Дана: 14. септембра 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

 
Председник

Општинског већа
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

226

На основу члана 60. став 1. тачка 
20. и члана 138. став 1. Статута („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 9/2019), председник Општине Бачка 
Паланка дана 06. септембра 2022. године, 
донео је

РЕШЕЊЕ
о образовању и именовању 

чланова Комисије за давање 
мишљења на Годишњи програм 
заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта

I

Образује се Комисија за давање 
мишљења на Годишњи програм заш-
тите, уређења и коришћења пољопри-

вредног земљишта ( у даљем тексту: 
Комисија).

II

У Комисију се именују:

1.	 Зоран Баћина, за председни-
ка - пољопривредник уписан у 
Регистар пољопривредних газ-
динстава

2.	 Лука Рамић, за заменика пред-
седника - пољопривредник 
уписан у Регистар пољопри-
вредних газдинстава

3.	 Душко Кутањац, за члана - 
пољопривредник уписан у Ре-
гистар пољопривредних газ-
динстава

4.	 Сања Сремац, за члана - дип-
ломирани правник

5.	 Стеван Пилиповић, за чла-
на - дипломирани инжењер 
пољопривреде

III

Задатак Комисије је да размотри 
годишњи програм заштите, унапређења 
и коришћења пољопривредног земљишта 
у Општини Бачка Паланка и да на исти 
да своје мишљење.

IV

Мандат Комисије траје четири 
години.

V

Комисија за свој рад одговара 
председнику Општине Бачка Паланка.

VII

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.



21. септембар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 32/2022 - страна 971  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК
Број: I-020-4/2022-21
Дана: 06. септембра 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка
Бранислав Шушница, с.р.

227

На основу члана 61. Став 7. 
Закона о буџетском систему („Сл. гла-
сник РС“, 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - 
исправка, 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. 
закон, 103/2015, 99/16, 113/2017, 95/2018, 
31/2019,  72/2019, 149/2020 и 118/21) и 
члана 14. Одлуке о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2022. годину („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 36/2021)и Одлуке о првом реба-
лансу буџета Општине Бачка Паланка за 
2022. годину („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 7/2022) и Одлуке 
о другом ребалансу буџета Општине 
Бачка Паланка за 2022. годину („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, бр. 
24/2022), председник Општине Бачка 
Паланка  доноси:

РЕШЕЊЕ
 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 
9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 

класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4161 
„Награде запосленима и остали посебни 
расходи“, ОШ „Алекса Шантић“ Гај-
добра  умањује се у износу од 20.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2022. 
годину,раздео 4, Програм 9 – Основно 
образовање, пројектна активност 2003-
0001- Функционисање основних школа, 
функционална класификација 912, 
позиција 142, економска класификација 
463 „Трансфери осталим нивоима вла-
сти“, расход по намени 4144 „Социјална 
давања запосленима“,ОШ „Алекса Шан-
тић“ Гајдобра.  

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 
9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4161 
„Награде запосленима и остали посебни 
расходи“, ОШ „Алекса Шантић“ Гај-
добра  умањује се у износу од 70.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2022. 
годину,раздео 4, Програм 9 – Основно 
образовање, пројектна активност 2003-
0001- Функционисање основних школа, 
функционална класификација 912, 
позиција 142, економска класификација 
463 „Трансфери осталим нивоима вла-
сти“, расход по намени 4221 „Трошкови 
путовања“,ОШ „Алекса Шантић“ Гајдо-
бра.  

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Функционисање основ-
них школа, функционална класифика-



972 страна - Броj 32/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       21. септембар 2022. године

ција 912, позиција 142, економска класи-
фикација 463 „Трансфери осталим ниво-
има власти“, расход по намени 4831„Нов-
чане казне и пенали по решењу судова“, 
ОШ „Алекса Шантић“ Гајдобра  умањује 
се у износу од 15.000 динара, док се за 
исти износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2022. годину,раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 142, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4266 
„Материјал“,ОШ „Алекса Шантић“ Гај-
добра.  

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка за 
2022. годину, раздео 4, глава 4.06, Про-
грам 15 – Опште услуге локалне самоу-
праве, програмска активност 0602-0004 
– Фуноционисање месних заједница, 
функционална класификација 160, пози-
ција 222,  економска класификација 4261 
„Материјал“, МЗ Обровац умањује се у 
износуод 3.000 динара, док се за исти 
износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2022. годину,раздео 4, 
глава 4.06, Програм 15 – Опште услуге 
локалне самоуправе, програмска актив-
ност 0602-0004 – Фуноционисање мес-
них заједница, функционална класифи-
кација 160, позиција 217,  економска кла-
сификација 4211 „Стални трошкови“, МЗ 
Обровац.

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
општинске управе Општине Бачка 
Паланка.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИ-
НА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК  
Број: I-40-1/2022-579
Дана: 07. септембра 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка
Бранислав Шушница, с.р.

228

На основу члана 61. Став 7. 
Закона о буџетском систему („Сл. гла-
сник РС“, 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - 
исправка, 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. 
закон, 103/2015, 99/16, 113/2017, 95/2018, 
31/2019,  72/2019, 149/2020 и 118/21) и 
члана 14. Одлуке о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2022. годину („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 36/2021) и Одлуке о првом реба-
лансу буџета Општине Бачка Паланка за 
2022. годину („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 7/2022) и Одлуке 
о другом ребалансу буџета Општине 
Бачка Паланка за 2022. годину („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, бр. 
24/2022), председник Општине Бачка 
Паланка  доноси:

РЕШЕЊЕ
 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком о буџету Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, раздео 4, Програм 15 
–Опште услуге локалне самоуправе, 
пројектна активност 0602-0001-Функ-
ционисање локалне самоуправе и град-
ских општина, функционална класи-



21. септембар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 32/2022 - страна 973  

фикација 130, позиција 56, економска 
класификација 4831 „Новчане казне и 
пенали по решењу судова“, умањује се у 
износу од 15.000.000 динара.

Износ апропријације наведен у 
ставу 1.  овог решења преноси се у раздео 
4, Програм 15- Опште услуге локалне 
самоуправе, програмска активност 0602-
0009 – Текућа буџетска разерва, пози-
ција 38, економска класификација 4991- 
„Средства резерве“.

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
општинске управе Општине Бачка 
Паланка.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИ-
НА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК 
Број: I-40-1/2022-600
Дана: 21. септембра 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка
Бранислав Шушница, с.р.



974 страна - Броj 32/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       21. септембар 2022. године



21. септембар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 32/2022 - страна 975  

202 ОДЛУКA О ИЗМЕНАМА И 
ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О РЕГРЕСИРАЊУ 
ТРОШКОВА СМЕШТАЈА И ПРЕВОЗА 
УЧЕНИКА СРЕДЊИХ ШКОЛА И 
СТУДЕНАТА  ..........................................  945

203 ОДЛУКA О ПРИБАВЉАЊУ 
НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНУ СВОЈИНУ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА 
БЕЗ НАКНАДЕ ПУТЕМ ПРЕНОСА 
ПРАВА ЈАВНЕ СВОЈИНЕ НА ДРУГОГ 
НОСИОЦА ПРАВА ЈАВНЕ СВОЈИНЕ 
–НЕПОКРЕТНОСТ УПИСАНА У 
ЛИСТ НЕПОКРЕТНОСТИ БР.896 КО 
ЧЕЛАРЕВО, КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА 
БР.347  ......................................................  946

204 ОДЛУКA о прибављању непокретности 
у јавну својину Општине Бачка Паланка, без 
накнаде, преносом права јавне својине на 
непокретности у јавној својини Аутономне 
покрајине Војводине, катастарска парцела 
бр. 7183/2 К.О. Бачка Паланка-град ......  947

205 ОДЛУКA О ПРЕНОСУ ПРАВА 
ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА 
ПАЛАНКА У ЈАВНУ СВОЈИНУ 
РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ БЕЗ НАКНАДЕ – 
НА НЕПОКРЕТНОСТИМА УПИСАНИМ У 
ЗКЊ УЛОЖАК БРОЈ 1 КО ДЕСПОТОВО, 
КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА БР.68/1  ...  948

206 ОДЛУКAО ПРИБАВЉАЊУ 
НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНУ СВОЈИНУ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА 
БЕЗ НАКНАДЕ ПУТЕМ ПРЕНОСА 
ПРАВА ЈАВНЕ СВОЈИНЕ НА ДРУГОГ 
НОСИОЦА ПРАВА ЈАВНЕ СВОЈИНЕ –
НЕПОКРЕТНОСТИ УПИСАНЕ У ЛИСТ 
НЕПОКРЕТНОСТИ БР.176 КО СИЛБАШ, 
КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА БР.560  ....  949

207 ОДЛУКA О ПРИБАВЉАЊУ 
НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНУ СВОЈИНУ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА 
БЕЗ НАКНАДЕ ПУТЕМ ПРЕНОСА 
ПРАВА ЈАВНЕ СВОЈИНЕ НА ДРУГОГ 
НОСИОЦА ПРАВА ЈАВНЕ СВОЈИНЕ 
–НЕПОКРЕТНОСТ УПИСАНА У ЛИСТ 
НЕПОКРЕТНОСТИ БР.4003 КО БАЧКА 
ПАЛАНКА, КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА 
БР.1314/1  .................................................  951

208 ОДЛУКA o изменама и допунама 
Одлуке о комуналним делатностима .....  952

209 ОДЛУКA o изменама и допунама 
Одлуке о мерама заштите пољопривредног 
земљишта, пољских путева и канала 
од пољске штете и организовању 
пољочуварске службе на подручју  
Општине Бачка Паланка .........................  955

210 ОДЛУКA О ДАВАЊУ  
НЕПОКРЕТНОСТИ НА КОРИШЋЕЊЕ 
БЕЗ НАКНАДЕ  ОПШТИНИ БАЧКА 
ПАЛАНКА –НЕПОКРЕТНОСТ  
УПИСАНА У ЛИСТ НЕПОКРЕТНОСТИ 
БРОЈ 129 КО ОБРОВАЦ КАТ.ПАРЦЕЛА 
БРОЈ 1054   ...............................................  957

211 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
члана  Управног одбора Предшколске 
установе „Младост“  
Бачка Паланка .........................................  957

212 РЕШЕЊЕ  о разрешењу и именовању 
члана  Школског одбора Основне школе 
„Десанка Максимовић“  
Бачка Палнака .........................................  958

213 РЕШЕЊЕ  о разрешењу и именовању 
члана  Школског одбора Техничке  школе 
„9. мај“ Бачка Палнака .....................  959

214 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
члана  Школског одбора Основне школе 
„Вук Караџић“ Бачка Палнака ...............  959

215 РЕШЕЊЕ о стављању ван снаге Решења 
о размени непокретности између  Општине 
Бачка Паланка и „EUROPA REAL ESTATE 
BP 001“ Д.О.О. Бачка Паланка ...............  960

216  РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ 
НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У 
ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ БЕЗ ПРАВНОГ 
ОСНОВА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА ЗА ПРОИЗВОДНУ 
2018/2019, 2019/2020, 2020/2021 И 
2021/2022 ГОДИНУ ................................  961

С А Д Р Ж А Ј
Страна Страна СКУПШТИНА ОПШТИНЕ



976 страна - Броj 32/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       21. септембар 2022. године

217 ПРОГРАМ О ДОПУНУ ПРОГРАМА 
ДАВАЊА У ЗАКУП И ОТУЂЕЊА 
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У  
ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БАЧКА 
ПАЛАНКА ЗА 2022. ГОДИНУ ..............  962

218 З А К Љ У Ч А К ..............................  964

219 ЗАКЉУЧАК о прихватању Извештаја о 
избору за чланове  Савета МЗ „Гајдобра“ и 
МЗ „Визић“ на изборима одржаним 5. јуна 
2022. године .............................................  964

220 ЗАКЉУЧАК о покретању поступка 
расписивања јавног огласа ради давања 
у закуп јавних површина за постављање 
мањих монтажних објеката-киоска на 
територији насељеног места 
 Младеново ...............................................  965

221 РЕШЕЊЕ о утврђивању економске 
цене боравка деце предшколског узраста у 
Предшколској установи „Младост“ Бачка 
Паланка за период  од 01.09.2022. 
 до 31.12.2022.године ..............................  966

222 РЕШЕЊЕ о давању сагласности 
на Правилник  о изменама и допунама 
Правилника о организацији и 
систематизацији послова у  Предшколској 
установи „Младост“ Бачка Паланка ......  967

223 РЕШЕЊЕ о формирању мешовите 
васпитне групе са до 20% већим бројем 
деце за упис у радној 2022/2023. години 
у издвојеном одељењу Основне школе 
„Бранко Ћопић“ у Карађорђеву .............  968

224  РЕШЕЊЕ о измени и допуни решења 
о одређивању доктора медицине за стручно 
утврђивање  времена и узрока смрти умрлих 
изван здравствене установе и издавање 
потврде о смрти на територији  
Општине Бачка Паланка .........................  969

225  ЗАКЉУЧАК  ..................................... 969

226 РЕШЕЊЕ о образовању и именовању 
чланова Комисије за давање мишљења на 
Годишњи програм заштите, уређења  
и коришћења пољопривредног  
земљишта .................................................  970

227 РЕШЕЊЕ  О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ..................................  971

228 РЕШЕЊЕ  О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ..................................  972

С А Д Р Ж А Ј
Страна Страна СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

Службени лист Општине Бачка Паланка, излази по потреби, издавач Скупштина општине Бачка 
Паланка, Краља Петра Првог бр. 16, одговорни уредник Владислава Томашек, 
текући рачун бр. 840-80640-29, Буџет Скупштине општине Бачка Паланка. www.backapalanka.rs 
Штампа "ШТАМПАРИЈА СТАНИШИЋ" Бачка Паланка 064/12-27-500


